
 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Programmazione 2014-2020 FESR 

Avviso N° 20480 del 20/07/2021 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “M.RAPISARDI ” 

CANICATTI’ 
TEL. 0922/424793    FAX 0922/830782 

E –mail agic82900g@istruzione.it agic82900g@pec.istruzione.it 

All’albo  

Al sito web 

In amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Avviso rivolto al personale interno per la selezione della figura di “SUPPORTO AL 

COORDINAMENTO E ALLA GESTIONE” da impiegare nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

CUP: I59J21005120006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea 

mailto:agic82900g@istruzione.it
mailto:agic82900g@pec.istruzione.it


 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 28.10.2021 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 10.02.2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO il Regolamento relativo alle procedure ed ai criteri oggettivi e predeterminati di scelta del personale 

interno ed esterno da utilizzare in attività e progetti approvato in consiglio di istituto con delibera n°4 

del 12.02.2019; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. 

VISTA  la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID – 0040055 del 14.10.2021 relativa a progetto di cui 
all’avviso pubblico prot.20480 del 20.07.2021 

VISTA la necessità di individuare una figura interna di supporto alla gestione e al coordinamento delle 
attività di realizzazione del  progetto in oggetto. 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione interna, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione della seguente figura professionale interna: 

n° 1 Figura di supporto alla gestione e al coordinamento delle attività di realizzazione del progetto  

Art. 2  Durata dell’incarico e compenso  
La durata dell’incarico è stabilita in ore 30.  La  misura  del  compenso  orario è  stabilita  in  € 23,22 lordo stato 
onnicomprensivo e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta che risulterà da apposito registro. La 
liquidazione del trattamento economico previsto dal Piano Finanziario autorizzato avverrà a conclusione delle 
attività e solo dopo l’effettiva erogazione dei relativi fondi comunitari da parte del MIUR 
Art. 3 Presentazione domande 

Gli interessati al conferimento dell’incarico, dovranno presentare le istanze di partecipazione, redatte 

sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal 

curriculum redatto secondo il modello europeo.  

Le istanze devono pervenire, entro le ore 12.00 del 11.02.2022 indirizzo agic82900g@istruzione.gov.it 

complete con i seguenti documenti (pena esclusione): 

 Allegato A 

 Allegato B 

 Curriculum vitae; 
Art. 4 Cause espresse di esclusione: 

Saranno escluse le istanze incomplete o pervenute oltre la scadenza. 
Art. 5 Partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata ed il curriculum. 

Art. 6. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione 

di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

Art. 7. Compiti  

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete 

3) Assistenza alle fasi della procedura 

4) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

mailto:agic82900g@istruzione.gov.it
mailto:agic82900g@istruzione.gov.it


Art. 8. Titoli valutabili 
         I titoli che saranno valutati sono riportati nella seguente griglia: 

 

 

ISTRUZIONE e FORMAZIONE 

TITOLO DI STUDIO UNIVERSITARIO (vecchio ordinamento o magistrale) 
PUNTI 10 

 

TITOLO DI STUDIO UNIVERSITARIO (livello triennale) 
PUNTI 07 

DIPLOMA 
PUNTI 05 

 

TITOLI CULTURALI 

DOTTORATO DI RICERCA CONGRUENTE CON LE FINALITÀ DEL MODULO 
 

PUNTI 04 

MASTER UNIVERSITARIO (DI ALMENO 1500 ORE – 60 CFU) CONGRUENTE CON LE FINALITÀ 
DEL MODULO 

PUNTI 04 

ECDL-EIPASS-CISCO PUNTI 06 

CORSI INFORMATICA CON ATTESTATO – MINIMO 30 ORE PUNTI 04 

ALTRE CERTIFICAZIONI INFORMATICHE DI MINIMO 30 ORE 
 

PUNTI 02 

PER OGNI ABILITAZIONE ALL’INSEGNAMENTO OLTRE QUELLA DI ACCESSO PUNTI 02 

ALTRI TITOLI CULTURALI 

PER OGNI ABILITAZIONE ALL’INSEGNAMENTO OLTRE QUELLA DI APPARTENENZA PUNTI 05 
 

IDONEITÀ SUPERAMENTO DI PUBBLICO CONCORSO PUNTI 04 
 

CORSI DI FORMAZIONE O AGGIORNAMENTO IN QUALITÀ DI DOCENTE  
DI ALMENO 15 ORE CIASCUNO 

PUNTI 02 PER CORSO 
 

CORSI DI FORMAZIONE O AGGIORNAMENTO IN QUALITÀ DI DOCENTE  
DI ALMENO 15 ORE CIASCUNO 

PUNTI 01 PER CORSO 
 

ESPERIENZE LAVORATIVE E/O PROFESSIONALI  

ESPERIENZE COLLABORAZIONE INERENTI ALLA PROGETTAZIONE DELLE RETI PUNTI 01 PER INCARICO 

INCARICHI DI PROGETTISTA IN PROGETTI FINANZIATI DAL FONDO SOCIALE EUROPEO (FESR)  PUNTI 03 PER INCARICO 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico: Amato Caterina 

 
Allegati: 

Istanza di partecipazione allegato A 

Griglia di valutazione dei titoli per figura di supporto alla gestione e al coordinamento allegato B  

Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Caterina Amato 
 


		2022-02-04T12:07:54+0100
	Caterina Amato




